АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСВЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /1 //, /r/7 Jю
'r/,ст-ца Тбилисская

Об утверждении Положения о порядке и сроках составления
проекта бюджета Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района на очередной финансовый год

и плановый период и порядке работы над документами
и материалами, предоставляемыми в Совет Тбилисского

сельского поселения Тбилисского района
одновременно с проектом бюджета поселения

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 13 Положения о бюджетном процессе в Тбилисском
сельском поселении Тбилисского района, утвержденного решением Совета
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 28 февраля 2014
года J$ 1170, руководствуясь статьями З2,66 устава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта
бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на
очередной финансовый год и плановый период и порядке работы над
документами и материалами, предоставляемыми в Совет Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района одновременно с проектом бюджета
поселения.

2. Финансовому отделу администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района (Мельникова) обеспечить выполнение
Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляЮ
за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района В.А. ЧвикzLпов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

от /l,, /4. "И/7 NlЯk

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и сроках составления проекта бюджета Тбилисского

сельского поселения Тбилисского района на очередной финансовый год
и плановый период и порядке работы над документами

и материалами, предоставляемыми в Совет Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района одновременно

с проектом бюджета поселения

1. Настоящее положение регламентирует процедуру и сроки
составления проекта бюджета Тбилисского сельского поселен ия Тбилисского
района на очередной финансовый год и плановый период, и определяет
механизм работы над документами и материаJIами, предоставляемыми в
Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района одновременно
с проектом бюджета поселения (далее - Положение).

2. Понятия и термины, применяемые в настоящем положении,
используются в значениях, определенных Бюджетным Кодексом Российской
Федерации и иными федеральными законами, регулирующими бюджетные
правоотношения.

3. Проект бюджета составляется на основе прогноза социчLпьно-
экономического развития с учетом основных направлений бюджетной и
н€tлоговой политики', определенных администрацией Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района.

4. В целях разработки проекта бюджета поселения должны быть

разработаны следующие документы и материалы, предоставляемые в Совет
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района одновременно с

проектом бюджета поселения:

-основные
направления бюджетной политики и основные направления

НШIОГОВОЙ ПОЛИТИКИ;

-прогноз социально-экономического развития муниципzLпьного
образования;

-
предварительные итоги социапьно-экономического развития поселения

за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги

соци€tльНо-экономического развития поселения за текущий финансовый год;

-прогноз
основных характеристик (обцдий объем доходов, общий объем

расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета поселения на очередной
финансовый год и плановый периол;

-
пояснительная записка к проекту бюджета;

- верхний предел муницип€Lпьного внутреннего долга на 1 января года,
следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым
годом и каждым годом планового периода);

-
оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

-
иные документы и материа_пы.
5. Подготовка проекта решения о бюджете поселения на очередной

финансовый год и плановый период, а также документов и материа_пов,
представляемых одновременно с ним, осуществляется в соответствии с
Графиком составления проекта бюджета поселения на очередной

финансовый год и плановый период.

грАФик
составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и

плановый п
Nь Наименование документа

(мероприятия)
ответственное

должностное лицо
Щата (периол)

сентябрь

1 внесение изменений в
Положение о бюджетном
процессе в Тбилисском
сельском поселении
Тбилисского района

заместитель
начальника

финансового
отдела

администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

заместитель
начальника

финансового
отдела

администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

октябрь

2 Разработка методики
прогнозирования поступлени й

доходов в бюджет Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

октябрь

заместитель
начаJIьника

финансового
отдела

администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

Разработка порядка и методики
планиров ания бюджетных
ассигнований бюджета
тбилисского сельского
поселени я Т билисского района

a
J

октябрь

Эксперт-экономист
финансового

отдела
администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

4 Предварительные итоги
соци€lльно-экономического

рчввития поселения за9
месяцев текущего финансового
года и ожидаемые итоги
со ци€tл ьно -экон о м ичес ко го

развития поселения за текущий

финансовый год

заместительОсновные направленияJ октябрь

бюджетной политики нача-пьника

финансового
отдела

администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

4 Основных направления
н€шоговой политики

заместитель
начальника

финансового
отдела

администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

октябрь

5 Разработка прогноза социаJIьно-
экономического развития на
очередной финансовый год и
плановый период

Эксперт-экономист
финансового

отдела
администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

сентябрь-ноябрь

6 Перечень муницип€Lпьных
программ, подлежащих
исполнению в очередном

финансовом году и плановом
периоде

заместитель
нач€LIIьника

финансового
отдела

администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

октябрь-ноябрь

7 Проекты муниципа_п ьных
программ (проекты внесения
изменений в муниципальные
программы), подлежащих
исполнению в очередном

финансовом году и плановом
периоде

ответственные
исполнители

муниципальных
программ

октябрь-ноябрь

8. Прогноз основных заместитель октябрь-ноябрь

характеристик (общий объем
доходов, общий объем

расходов, дефицита
(профицита) бюджета) бюджета
поселения на очередной

финансовый год и плановый
лериод

начаJIьника

финансового
отдела

администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

9 Методики (проекты методик) и

расчеты распределения
межбюджетных трансфертов
(соглашения о передаче части
полномочий (проекты
соглашений))

заместитель
начzшIьника

финансового
отдела

администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

октябрь-ноябрь

10. Оценка ожидаемого исполнения
бюджета на текущий
финансовый год

заместитель
начальника

финансового
отдела

администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

октябрь-ноябрь

11 Сведения, необходимые для
составления проекта бюджета
тбилисского сельского
поселения Тбилисского района
на очередной финансовый год и
плановый период

заместитель
нач€LIIьника

финансового
отдела

администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

сентябрь - ноябрь

|2. Реестр расходных обязательств
по действующим
обязательствам в текущем

финансовом году и вновь
принимаемым бюджетным
обязательствам на очередной
финансовый год и плановый

заместитель
нач€Lпьника

финансового
отдела

администрации
тбилисского

сельского

l ноября

период с разбивкой по годам с

ук€ванием принятых и
планируемых к принятию

поселения
тбилисского

района
l3. Одобрение прогноза социаJI ьно-

экономического развития на
очередной финансовый год и
плановый период

Эксперт-экономист
финансового

отдела
администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

одновременно с
внесением проекта

бюджета на

рассмотрение Совета
тбилисского сельского
поселения Тбилисского

района

|4. Утверждение среднесрочного
финансового плана (при

условии его разработки)

заместитель
нач€ulьника

финансового
отдела

администрации
тбилисского

сельского
поселения

тбилисского
района

одновременно с
внесением проекта

бюджета на

рассмотрение Совета
тбилисского сельского
поселения Тбилисского

района

l5. Разработка проекта бюджета
муниципаJIьного образования
на очередной финансовый год и
плановый период

одновременно с
внесением проекта

бюджета на

рассмотрение
Совета

тбилисского
сельского
поселения

тбилисского
района

сентябрь-ноябрь

1б. Внесение проекта бюджета
тбилисского сельского
поселения Тбилисского района
на рассмотрение Совета
тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

глава Тбилисского
сельского
поселения

тбилисского
района

1-15 ноября

Начальник финансового отдела А.Б. Мельникова